
COMUNE DI ARENA 

Regione Calabria Provincia Vibo Valentia 
 

Piazza Generale Pagano – 89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797 

Pag. Web: http://www.comune.arena.vv.it - e-mail: tecnico@comune.arena.vv.it – pec: tecnico.arena@asmepec.it 

ORDINANZA N. 11 del 21/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

================================ 
 

 PREMESSO che l’Accolito della Parrocchia Santa Maria De Latinis ha calendarizzato e richiesto a questo ente, 
per i festeggiamenti in onore della Santa Pasqua, di poter svolgere gli eventi secondo il seguente calendario:  
- Domenica 24/03/2024 evento religioso in Corso Vittorio Emanuele III dalle ore 10:00 e fino alle ore 13:00;  

- Venerdì 29/03/2024 svolgimento della processione del Cristo Morto al Castello, dalle ore 18:00 alle ore 20:30;  

- Venerdì 29/03/2024 svolgimento della processione di Santa Maria Addolorata e del Cristo morto per tutte le vie 
del paese, dalle ore 21:00 e fino le ore 23:59;  

- Domenica 31/03/2024 svolgimento della tradizionale fiaccolata pasquale per tutte le vie del paese, dalle ore 
19:00 alle ore 21:30;  

- Lunedì 01/04/2024 svolgimento della tradizionale “Affrontata” in piazza e processione in tutte le vie del paese 
dalle ore 10:30 alle ore 14:30  
RITENUTO che al fine di garantire la svolgersi in sicurezza del suddetto programma celebrativo, è necessario 
disciplinare il traffico automobilistico nei giorni suddetti;  
VISTO l’art. 7 c.d.s.;  
VISTO il D.M. 30.4.1992 n.285;  
VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689;  
VISTO il D.lgs 267/2000 noto come T.U.E.L.;  
RITENUTO dover disciplinare con apposita ordinanza;  
 

ORDINA 
 

- Per domenica 24/03/2024 il divieto di sosta e di transito da via Santa Maria a via Generale Filardo (parte alta), 
dalle ore 09:30 e fino alle ore 13:30;  

- Per venerdì 29/03/2024 il divieto di sosta e di transito da via Santa Maria a via Generale Filardo (parte alta), 
dalle ore 18:00 alle ore 20:30;  

- Per venerdì 29/03/2024 il divieto di sosta e di transito in tutte le vie interne del paese e nello specifico da via 
Santa Maria a via Giudecca, dalle ore 21:00 e fino le ore 23:59;  

- Per domenica 31/03/2024 il divieto di sosta e di transito in tutte le vie interne del paese e nello specifico da via 
Santa Maria a via Giudecca, dalle ore 19:00 alle ore 22:00;  

- Per lunedì 01/04/2024 il divieto di sosta e di transito in Piazza Generale Pagano nella parte antistante il palazzo 
del Municipio ed il Palazzo AVIS, ed in tutte le vie interne del paese e nello specifico da via Santa Maria a via 
Giudecca, dalle ore 10:30 alle ore 15:00;  
 
A norma dell’articolo 3 quarto comma della Legge 07.08.1990 n. 241 si informa che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale ovvero in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.  
Gli Agenti tutti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.  
 
DISPONE:  
 
La pubblicazione all’albo pretorio online di questo Comune;  
L’affissione nei luoghi di pubblica frequentazione; 
La trasmissione al Comando Polizia Locale;  
La trasmissione al Comando Stazione Carabinieri di Arena.  
 
ARENA lì 21/03/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Dott. Ing. Domenico De Rito 

http://arena.asmenet.it/
mailto:tecnico@comune.arena.vv.it
mailto:tecnico.arena@asmepec.it

